mes oreilles, l'enfant a tressailli d'allégresse en mon sein. Oui, bienheureuse celle qui a cru en l'accomplissement de ce qui lui a été dit de la part du Seigneur ! "Marie dit alors :

Magnificat anima mea Dominum.
Et exultavit spiritus meus
in Deo salutari meo.

Quia respexit
humilitatem ancilae suae :
ecce enim ex hoc beatam me dicent
omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est :
et sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progenie
in progenies timentibus eum
Fecit potentiam in brachio suo :
dispersit superbos mente cordis sui.

Deposuit potentes de sede,
et exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis :
et divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum,
recordatus misericordiae suae.

Sicut locutus est ad patres nostros,
Abraham et semini ejus in saecula.

Gloria Patri et Filio, et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc et semper,
et in saecula saeculorum. Amen.

Mon âme exalte le Seigneur,
et mon esprit se réjouit
en Dieu, mon Sauveur,
Parce qu'il a jeté les yeux
sur la bassesse de sa servante.

Car voici, désormais toutes les
générations me diront bienheureuse,
parce que le tout puissant a fait
pour moi de grandes choses.

Son nom est Saint, et sa miséricorde
s'étend d'âge en âge sur ceux qui le
craignent. Il a déployé la force de son
bras ; il a dispersé ceux qui avaient dans
le coeur des pensées orgueilleuses.

Il a renversé les puissants de leur trône,
il a élevé les humbles.

Il a rassasié de biens les affamés,
et il a renvoyé les riches, les mains
vides. Il a secouru Israël son serviteur,

et il s'est souvenu de sa miséricorde
comme il l'avait dit à nos pères,
envers Abraham et sa postérité

pour toujours. Gloire au Père, au Fils
et au Saint-Esprit comme il était au
commencement, maintenant et pour
les siècles des siècles Amen.

Marie demeura avec elle environ trois mois, puis elle s'en retourna chez elle.

O Virgo splendens hic in monte celso

Miraculis serrato fulgentibus ubique
quem fideles conscendunt universi.

Eya pietatis oculo placato
cerne ligatos fune peccatorum
ne infernorum ictibus graventur
sed cum beatis tua prece vocentur.

Ô vierge resplendissante, ici dans
cette haute montagne remplie de
merveilles qui répandent partout leur
éclat, là où montent des fidèles venus
de tout l'univers, eya, considère d'un
oeil pieux et bienveillant ceux qui sont
enchaînés par les liens du péché, afin
qu'ils n'aient pas à subir les tourments
de l'enfer mais soient appelés avec les
bienheureux, grâce à ton intercession.